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چهره روز

انتقاد بابک زنجانی به فرزین
درحالی که بابک زنجانی رئیس کل بانک مرکزی را به اجرا 
نکردن دستور شورای عالی امنیت ملی متهم کرده، روابط 
عمومی بانک مرکزی از دروغ گویی بابک زنجانی و نداشتن 
مجوز فعالیت اقتصادی توسط او خبر داد. صفحه منتسب 
به بابــک زنجانی که تاکنــون اصالت آن توســط زنجانی 
تکذیب نشده در یادداشتی توئیتری به بانک مرکزی انتقاد 
کرد. وی در بخشــی از این یادداشــت نوشــت: »در سال 
۱۴۰۲، به آقــای فرزین، رئیس کل محتــرم  بانک مرکزی 
گفتم، نسل سوم  بانکداری به پایان راه رسیده، اگر کشور 
می خواهد تاب آوری مالی و شفافیت و دقت داشته باشد، 
باید تمام تراکنش های بانکی به بســتر بلاکچین منتقل 
شود. این همان برنامه  و نظام حسابداری بانکی بود، با یک 
تغییر بنیادین؛ ثبت تراکنش ها، نه روی سرور، بلکه بر بستر 
بلاکچین. طراحی شبکه، ســرمایه گذاری، زیرساخت، و 
حتی اجرای فنی آن انجام شد. شورای  عالی  امنیت  ملی 
نیز طی جلسات متعدد، دستور اجرا صادر کرد و به  صورت 
کتبی به بانک مرکزی ابلاغ نمود، اما متأسفانه آقای فرزین 
فاقد اراده و تصمیم گیری برای اجرا بود.« پس از طرح این 
ادعا، مصطفی قمری وفا، مدیر روابط عمومی بانک مرکزی 
در واکنش به محتوای منتسب به بابک زنجانی در توئیتر 
نوشــت: »جناب کلاهبردار و ابربدهکار به جای توصیه به 
مقامات کشــور، بدهی خود به بیت المال را پرداخت کن؛ 
نیازی به راه حل های مشعشــع شما نیســت. تو از بانک 
مرکزی و هیچ نهاد قانونی کشور، مجوز فعالیت اقتصادی 
نداری و کمتر دروغ بگو.« پیش تر صفحه منتسب به بابک 
زنجانــی با برشــمردن ۲۰ بنگاه اقتصــادی زیرمجموعه 
هلدینگ وان از ورود گسترده خود به اقتصاد خبر داده بود.
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ژاپن �
در ژاپــن، وصــول بدهی های مالی و حمایت از بدهکاران توســط 
ترکیبی از قوانین و رویه ها اداره می شود. جنبه های کلیدی این رویه ها 
شــامل قانون تنظیم وصول بدهی اســت که رویه های وصول بدهی و 
رویه های مختلف ورشکستگی از جمله اعاده حیثیت مدنی را تنظیم 
می کند. این چارچوب ها با هدف ایجاد تعادل بین حقوق طلبکاران و 

حمایت از بدهکاران، اغلب بر ارتباط محترمانه و شفاف تأکید دارند.
ژاپن قانونــی دارد به نام »قانون تنظیم وصول بدهی«. این قانون، 
دســتورالعمل هایی را برای آژانس هــای وصول بدهی تعیین می کند، 
اقدامات تهاجمی یا سوءاســتفاده را ممنوع کرده و ارتباطات شفاف را 
الزامی می کند.  در کنار این موارد ژاپن چندین رویه ورشکستگی دارد، از 
جمله:  ورشکستگی: که برای شرکت هایی که قادر به پرداخت بدهی 
نیستند، انحلال دارایی ها و توزیع آنها به طلبکاران درنظر گرفته  می شود. 
توانبخشی مدنی: که امکان تجدید ساختار و برنامه های بازپرداخت را 
برای بدهکارانی که با بدهی دست و پنجه نرم می کنند، فراهم می کند 
و فرصتی برای جلوگیری از انحلال کامل ارائه می دهد. انحلال ویژه: 
انحلالی انعطاف پذیرتر برای شرکت هایی فراهم می سازد که دارایی های 
آنها بیش از بدهی ها است. سازماندهی مجدد شرکت: که بر تجدید 
ســاختار یک شــرکت تمرکز دارد در حالی که به طــور بالقوه برخی از 
اقدامــات طلبکاران را متوقف می کند. در ژاپن طلبکاران حق دارند در 
روند ورشکستگی در توزیع دارایی ها شرکت کنند. اما از بدهکاران هم 
از طریــق مقررات مربوط به شــیوه های وصول بدهــی و مراحل اعاده 
حیثیت محافظت می شــود. بدهکاران می توانند از متخصصان برای 
مذاکره با طلبکاران و ایجاد برنامه های پرداخت کمک بگیرند. با این حال 
روند ورشکستگی معمولًا تحت نظارت و تصمیمات دادگاهی  است که 

انصاف و شفافیت را تضمین می کند.

کره جنوبی �
کره جنوبی قوانیــن و مقرراتی برای محافظت از بدهکاران، به ویژه 
کســانی که با مشــکلات مالــی مواجه هســتند، وضع کرده اســت. 
قوانین کلیدی شامل قانون حمایت از بدهکاران و قانون توانبخشی و 
ورشکستگی بدهکاران است. هدف این قوانین جلوگیری از شیوه های 
خشن وصول بدهی، ارائه راه هایی برای تعدیل بدهی و ارائه چارچوبی 
برای مراحل ورشکســتگی اســت. نحوه حمایت از بدهــکاران در کره 

جنوبی بر اســاس چند قانون زیر دنبال می شــود: قانون حمایت از 
بدهــکاران: این قانون بــر محافظت از بدهکاران در برابر شــیوه های 
تهاجمی وصول بدهی تمرکز دارد. طبق گفته کمیسیون خدمات مالی، 
ایــن قانون اقداماتــی مانند محدود کردن دفعات تــلاش برای وصول 
بدهی، محدود کردن روش های وصول و اجازه دادن به بدهکاران برای 
درخواست تجدید ساختار بدهی را ارائه می دهد. قانون توانبخشی و 
ورشکستگی بدهکاران: این قانون، مراحل ورشکستگی تحت نظارت 
دادگاه، از جمله توانبخشی و ورشکستگی را اداره می کند. هدف این 
قانون، توانبخشی بدهکاران، مواجه با مشکلات مالی، احیای مشاغل 
آنها و تضمین توزیع عادلانه دارایی اســت. تجدید ســاختار بدهی: 
قانون حمایت از بدهکاران به بدهکارانی که وام هایشــان کمتر از یک 
آســتانه مشخص اســت، امکان درخواست تجدید ســاختار بدهی از 
شرکت های مالی را می دهد. این درخواست می تواند شامل تنظیم مبلغ 
بدهی یا شرایط بازپرداخت باشــد.  محدودیت های وصول بدهی: 
قانون محدودیت های وصول بدهی تعــداد اقدامات مربوط به وصول 
بدهــی را در یک دوره خاص محدود می کند. محافظت در برابر آزار و 
اذیت: بدهکاران می توانند درخواست کنند که در زمان های خاص یا از 
طریق روش های خاص با آنها تماس گرفته شود و طبق قانون رویه های 
وصول عادلانه بدهی، از تاکتیک های گمراه کننده یا تهدیدآمیز وصول 
در امان هستند. دادرسی ورشکستگی تحت نظارت دادگاه: قانون 
اعاده حیثیت و ورشکســتگی بدهکار، دادرســی های اعاده حیثیت 
و ورشکســتگی تحــت نظــارت دادگاه را فراهم می کنــد و یک فرآیند 
ســاختاریافته برای حل مســائل بدهی ارائه می دهد. اعاده حیثیت 
فــردی: بدهکارانی که بدهی آنها کمتر از یک آســتانه مشخص است 
و پتانســیل درآمد منظــم دارند، می توانند برای اعــاده حیثیت فردی 
درخواســت دهند که به آنها اجازه می دهد بدهی هــا را تعدیل کرده و 
پرداخت های اقساطی انجام دهند. دادرسی ورشکستگی:هنگامی 
که بدهکاری ناتوان از اعاده حیثیت تشــخیص داده شــود، می توان 
دادرسی ورشکستگی را آغاز کرد که دربرگیرنده انحلال دارایی ها برای 
بازپرداخت طلبکاران است. کمیته حضانت: بر اساس رای دیوان عالی 
کره جنوبی، دادگاه یک کمیته حضانت را برای نظارت بر دادرســی و 
تضمین انصاف منصوب می کند. این کمیته در مورد انتخاب پرسنل 
کلیدی نظر می دهد، بر کار آنها نظارت می کند و برنامه های مربوط به 

تجدید ساختار یا بازپرداخت بدهی را بررسی می کند.

عربستان سعودی �
تقریباً می توان گفت در عربســتان قوانیــن مربوط به بدهکاری، 
قوانینی هستند با قدمت بسیار کم. قانون بدهکاران مالی عربستان 
سعودی، به ویژه قانون ورشکستگی ســال ۲۰۱۸، رویه های تجدید 
ساختار، انحلال و اقدامات تخصصی برای بدهکاران کوچک را در بر 
می گیرد. این قانون حقوق طلبکاران و فرآیند وصول بدهی را روشن 
می کند. در عربستان قوانینی برای بدهکاران کوچک وجود دارد که 
هدف شــان حل و فصل مقرون به صرفه و به موقع مشکلات مالی آنها 
است. در این میان قانون وصول بدهی به طلبکاران اجازه می دهد تا 
وصول بدهــی را از طریق مجاری قانونی، از جمله توقیف دارایی ها، 
پیگیری کنند. طلبکاران حق دارند علیه بدهکارانی که بدهی های 
خود را بازپرداخت نمی کنند، اقدام قانونی کنند. اخیراً هم بحث هایی 
درباره احتمال لغو احکام زندان برای بدهکاران و پایان دادن به تعلیق 
خدمات دولتی برای بدهکاران در جریان اســت. در عربســتان یک 
بدهکار در صورتی ورشکسته محسوب می شود که نتواند بدهی های 
خود را ظرف 3۰ روز پرداخت کند، قادر به انجام تعهدات مالی نباشد یا 

بدهی هایش از دارایی هایش بیشتر باشد.

ترکیه �
در ترکیه، وصول بدهی و ورشکستگی عمدتاً تحت قانون ورشکستگی 
شماره IIK( ۲۰۰۴( اداره می شود. این قانون رویه هایی را برای طلبکاران 
جهت پیگیری وصول بدهی از طریق روش های قانونی، از جمله مراحل 
اجرا و ورشکســتگی در صورت لزوم، مشــخص می کند. در این کشــور 
طلبکاران می توانند بر اساس اســناد خاص )مانند فاکتورهای تجاری 
یا سفته( بدون حکم دادگاه قبلی، مراحل اجرا را آغاز کنند. اگر طلبکار 
حکم دادگاه )حکم( داشته باشد که بدهی را تأیید کند، می تواند مستقیماً 
مراحل اجرا را آغاز کند. یک روش رایج، رویه دستور پرداخت است که در 
آن طلبــکار می تواند بدون محاکمه کامل، حکم دادگاه را برای پرداخت 
بدهی دریافت کند. البته در ترکیه بازپرداخت بدهی مشمول قوانین مرور 
زمان است، به این معنی که طلبکاران زمان محدودی برای اقدام قانونی 
دارنــد. قانون، ضمانت های رویه ای برای بدهکاران، مانند حق اعتراض 
به دستور پرداخت و به چالش کشیدن اقدامات اجرایی، فراهم می کند. 
هنگام اجرای بدهی هــا، محدودیت هایی در مورد آنچه می توان توقیف 

کرد، به ویژه در مورد درآمدهایی مانند حقوق و مستمری، وجود دارد.

قانون حمایت از 
بدهکاران برای 

محافظت از بدهکاران 
در برابر شیوه های 

تهاجمی وصول 
بدهی تمرکز دارد. 

طبق گفته کمیسیون 
خدمات مالی، 

این قانون اقداماتی 
مانند محدود کردن 
دفعات تلاش برای 

وصول بدهی، محدود 
کردن روش های 

وصول و اجازه دادن 
به بدهکاران برای 
درخواست تجدید 

ساختار بدهی را ارائه 
می دهد

 فــاز اول نیــروگاه خورشــیدی ۶00 مگاواتی فــولاد مبارکه به 
ظرفیت 120 مگاوات، به عنوان بزرگ ترین نیروگاه خورشــیدی 
کشور، روز پنج شنبه 19 تیر ماه از طریق ویدئوکنفرانس توسط 
رئیس جمهــور و بــا حضــور وزیر صمــت، اســتاندار اصفهان، 
معاونیــن وزارت صمــت، نماینده مــردم مبارکــه در مجلس 
شورای اسلامی،  مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، مدیرکل صمت 
اصفهان، فرماندار کوهپایه و جمعی از معاونین و مدیران گروه 

فولاد مبارکه افتتاح شد.

مســعود پزشــکیان، رئیس جمهور در آیین افتتاح فــاز اول نیروگاه 
خورشیدی فولاد مبارکه پیش از صدور فرمان افتتاح نیروگاه، از فولاد 
مبارکه بابت ســرمایه گذاری در احداث بزرگ تریــن نیروگاه متمرکز 
خورشــیدی ایران قدردانی کرد. وی همچنین اضافــه کرد: از آقای 
علی آبادی، وزیر محترم نیرو و آقای اتابک وزیر محترم صمت تشــکر 
می کنم، همچنین از مدیران، پیمانکاران و مجموعه فولاد مبارکه که 

در این پروژه پیش قدم شده و سرمایه گذاری انجام دادند قدردانیم.

نیروگاه خورشیدی فولاد مبارکه نمادی از اراده ملی �

   ســید محمد اتابک، وزیر صمت در جریان افتتاح این نیروگاه 
در بیاناتی اظهار کرد: این طرح باعث افزایش دسترســی به انرژی 
خواهد شد و فراتر از تولید برق خواهد بود. نیروگاه خورشیدی آفتاب 
شــرق فولاد مبارکه گامی مؤثر جهت کاهش وابســتگی به سوخت 
فســیلی، کاهش گازهای گلخانه ای و تقویت امنیت انرژی کشور و 
ساختن آینده ای پاک برای نسل های بعدی است. وی با تأکید بر این 
کــه این پروژه با ظرفیت نهایی ۶۰۰ مگاوات، نمادی از اراده ملی در 
مسیر توسعه پایدار و بهره گیری از انرژی های پاک است گفت: در فاز 
نخست این پروژه، ظرفیت ۱۲۰ مگاوات ساعت با تلاش مهندسین، 
کارکنان و مدیران گروه فولاد مبارکه و با همکاری شــرکت مهندسی 
دانشمند و پیمانکار طرح، به بهره برداری می رسد. این در حالی است 
که حدود ۴۰ درصد تجهیزات این نیروگاه داخلی ســازی شــده که 

نشان دهنده توان فنی و مهندسی داخلی کشور است.
به گفته وزیر صمت، این پروژه در ســالی که توســط رهبر معظم 
انقلاب به عنوان سال سرمایه گذاری برای تولید نام گذاری شده، در 

اســتان اصفهان بهره برداری خواهد شد؛ هدف از این طرح، علاوه 
بر تولید برق، افزایش اشــتغال در فولاد مبارکه، کاهش وابستگی به 
ســوخت های فســیلی، کاهش گازهای گلخانه ای و تقویت امنیت 

انرژی کشور است. 

 فولاد مبارکه هیچ گونه باری بر شبکه برق کشور ندارد �

   ســعید زرندی،مدیرعامــل گــروه فــولاد مبارکــه در آیین 
بهره برداری از فاز نخســت نیروگاه ۶۰۰ مگاواتی خورشیدی ضمن 
قدردانی از حمایت ها و همراهی هــای وزیر صنعت معدن و تجارت 
به ویــژه در ایام جنگ تحمیلی ۱۲ روزه و حمایت هایی که از صنعت 
داشتند و همچنین ضمن قدردانی از تمامی مسئولینی که صنعت 
را در این شرایط سخت همراهی و همیاری می نمایند، گفت: پیش از 
اینکه به موضوع افتتاح پروژه امروز بپردازیم شایسته است از پای کار 
بــودن مدیران و کارکنان فــولاد مبارکه که در ایام جنگ تحمیلی ۱۲ 
روزه همچنان در میدان تولید مجاهدانه فعالیت کردند قدردانی کنم؛ 

مدیران و کارکنانی که تولید پایدار را حفظ کردند.

سرمایه گذاری فولاد مبارکه در حوزه محیط زیست �

زرندی با تأکید بر اینکه در این ایام راهکارها و راهبردهای متفاوت 
و متعددی را تعریف و عملیاتی نمودیم خاطرنشان کرد: اگرچه شرایط 

سختی بود؛ اما تجارب بسیار ارزشمندی به دست آوردیم. 
وی در بخــش دوم ســخنان خود با تأکید بر اینکــه فولاد مبارکه 
بــه دنبال جهــان تراز بودن اســت اظهار داشــت: فــولاد مبارکه در 
همــه حوزه ها به ویــژه حوزه های محیط زیســتی همواره شــرکتی 

مسئولیت پذیر بوده و سرمایه گذاری های متعددی در این راستا انجام 
داده اســت تا جایی که این شرکت از ســنوات گذشته بیش از ۲.3 
میلیارد دلار در این حوزه سرمایه گذاری و تولید فولاد سبز با کمترین 
میزان کربن را هدف گذاری کرده است و امروز بحمدالله شاهد به بار 

نشستن یکی دیگر از دستاوردهای خوب این شرکت هستیم.
 مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با بیان اینکه صنعت فولاد نیز همانند 
سایر صنایع کشور در سنوات گذشته با چالش های انرژی مواجه بوده 
است خاطرنشان کرد: همان گونه که استحضار دارید در طی ۵ سال 
گذشته نرخ برق صنعت بیش از ۲۸ برابر افزایش یافته و در حوزه گاز 

نیز با افزایش ۲۰ برابری مواجه بوده ایم.

 دریافت برق فولاد مبارکه از شبکه تقلیل یافته است �

وی در همیــن زمینــه ادامــه داد: بــرای بهتــر ملمــوس شــدن 
ســرمایه گذاری های فولاد مبارکه در حوزه انرژی باید گفت: در حال 
حاضر دیماند برق فولاد مبارکه حدود ۱۶۱۰ مگاوات اســت این در 
حالی است که میزان دریافت برق فولاد مبارکه از شبکه به ۵۰ مگاوات 
تقلیل یافته است و شایان ذکر است که اعلام کنیم امروز فولاد مبارکه 
تقریباً هیچ گونه فشــار و باری بر شبکه سراســری برق کشور ندارد. 
چراکه ۸۵۰ مگاوات از برق موردنیاز فولاد مبارکه به صورت خود تأمین 
و از محل سرمایه گذاری های این شرکت در حوزه تولید انرژی در حال 
تأمین است. ۴۰۰ مگاوات از این میزان انرژی از محل نیروگاه  ۹۱۴ 
مگاواتی سیکل ترکیبی فولاد مبارکه تأمین می شود و تلاش خواهیم 
کــرد ۱۲۰ مگاوات دیگر را نیز تا پایان مهرماه از محل همین نیروگاه 
خورشــیدی وارد مدار کنیم. به گفته زرندی برای فاز دوم نیز پست و 
خط انتقال ۴۰۰ آماده و همچنین ترانس های لازم ســاخته شــده 
و ترخیص پنل های ۱۲۰ مگاوات دوم نیز صورت پذیرفته اســت. در 
ادامه نیز ان شــاءالله در مسیری حرکت می کنیم که در زمان مقرر به 

بهره برداری ۶۰۰ مگاواتی از این نیروگاه دست یابیم. 
مدیرعامل گروه فــولاد مبارکه در بخش پایانی ســخنان خود از 
تمامی دســت اندرکاران این پروژه به ویژه مدیران سابق و حال حاضر 
فولاد مبارکه و سایر شرکت های حاضر در پروژه و همچنین از تمامی 
مسئولین استانی و کشوری قدردانی و اظهار امیدواری کرد به همین 

صورت فازهای بعدی نیز در مدار قرار گیرد.

  وارد مدار شدن ۲۴۰ مگاوات برق خورشیدی �

 سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در حاشیه آیین افتتاح 
فاز اول بزرگ ترین نیروگاه خورشــیدی کشور در گفت وگو با خبرنگار 
صداوسیما نیز گفت: کل سرمایه گذاری این پروژه 3۰۵ میلیون یورو 
بوده و در فاز اول که در واقع امروز شــاهد بهره برداری از آن هستیم؛ 
همچنین برای بخشی از فاز دوم تاکنون حدود ۵۰۰۰ میلیارد تومان 

سرمایه گذاری انجام شده است.
وی خاطرنشان کرد: در این مدت قطعی ها و ناترازی های انرژی 
چالش های جدی بــرای فولاد مبارکه به وجــود آورده که امیدوارم با 
تدابیری که در نظر گرفته ایم بتوانیم با استفاده از برق خورشیدی به 
سمت تولید فولاد سبز حرکت کنیم؛ این اقدامات از استراتژی های 
مهــم فولاد مبارکه بــوده و این دســتاوردها مژده خوبی بــرای مردم 

کشورمان خواهد بود.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه از اســتفاده از ظرفیت های داخلی 
به عنوان یکی دیگر از مزایای احــداث این پروژه یاد و اضافه کرد: به 
همین منظور شرکت ایرانی مپنا به عنوان پیمانکار این نیروگاه انتخاب 
شــده که در حوزه انرژی برق در کشــورمان پیش گام است؛ این در 
حالی ا ست که در جلساتی که با شرکت مپنا و متولیان امر داشته ایم 
تأکید کرده ایم که اساســاً در فازهای بعدی ســهم تجهیزات ایرانی 
را افزایش دهیم و این راهبرد فرصت خوبی برای صنایع کشــورمان 
اســت؛ چراکه اســتراتژی کشــور در حوزه انرژی حرکت به ســمت 
احداث نیروگاه های خورشیدی و تولید انرژی های تجدیدپذیر است؛ 
ازآنجایی که امروزه در دنیا تمامی فولادسازان به دنبال تولید فولاد سبز 
هستند، این استراتژی را به طورجدی پیگیری و اجرایی خواهیم کرد.
زرندی خاطرنشــان کرد: این راهبــرد برای بخش خصوصی نیز 
فرصت بسیار مناسبی اســت تا در حوزه تولید پنل های خورشیدی 
و سایر ملزومات این قبیل پروژه ها حضور و سرمایه گذاری بیشتری 
داشته باشند؛ این دقیقاً همان موضوعی است که فولاد مبارکه از آن 
حمایت و اســتقبال می کند، به همین منظور شرکت های داخلی را 
حمایــت کرده ایم و همان گونه که تأکید کردیم در فازهای بعدی هم 
سهم بیشتری به حضور شرکت های داخلی خواهیم داد تا آن ها نیز 
بتوانند با حضور پررنگ تری به اشــتغال زایی داخلی و توسعه دانش 

فنی کشور در این حوزه کمک کنند.

فولاد مبارکه هیچ گونه فشار و باری بر شبکه سراسری برق کشور ندارد
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در آیین بهره برداری از فاز نخست نیروگاه ۶۰۰ مگاواتی:

سعید زرندی 
مدیرعامل گروه فولاد 

مبارکه: 
فولاد مبارکه در 

همه حوزه ها به ویژه 
حوزه های محیط 

زیستی همواره شرکتی 
مسئولیت پذیر بوده و 

سرمایه گذاری های 
متعددی در این راستا 

انجام داده است تا 
جایی که این شرکت 

از سنوات گذشته 
بیش از 2.3 میلیارد 

دلار در این حوزه 
سرمایه گذاری و تولید 
فولاد سبز با کمترین 
میزان کربن را هدف 
گذاری کرده است و 
امروز بحمدالله شاهد 

به بار نشستن یکی 
دیگر از دستاوردهای 

خوب این شرکت 
هستیم

رخداد 
صنعت


